

nr 12 (31)
grudzień 2009

ISSN 1898-0333

**EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY**

azalia



Pismo Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie

www.nowasarzyna.eu



W numerze:

- Podsumowanie inwestycji
- Turniej Sołectw

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został wywieszony wykaz lokali, położonych w Nowej Sarzynie, przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz ich najemców.

Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III piętro, pok. nr 24, tel. (017)2413177 wew. 324.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w UMiG w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę dz. nr ewid. 2041/4 położonej w miejscowości Sarzyna i dz. nr ewid. 309/2 położoną w miejscowości Łukowa na rzecz dotychczasowych dzierżawców oraz wykaz na dzierżawę części działki nr ewid. 4369 położonej w miejscowości Jelna i działki nr ewid. 4283 położonej w miejscowości Sarzyna przeznaczonych pod użytkowanie rolnicze.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w UMiG w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę części działki nr 288/23 i części działki nr ewid. 2/37 przeznaczonych pod działalność handlową na rzecz dotychczasowych dzierżawców na czas nieoznaczony.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę części działki nr 714/67 przeznaczonej pod działalność handlową na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.

Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, pokój 23, III- cie piętro, tel. (017) 2413 177 wew. 323.

Informacja

Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie "Region Sanu i Trzebońnicy" w miesiącu grudniu 2009 r. organizuje imprezy kulturalne mające na celu promowanie tradycji i potraw regionu oraz zachowanie tożsamości społeczności lokalnych.

Dnia 19 grudnia 2009 r. w Tarnogórze odbędzie się impreza promocyjna pod nazwą "Pośnik" o godz. 17:00 w budynku szkoły podstawowej.

Współorganizatorzy imprezy:

Stowarzyszenie "Majdaniarze",

Koło Gospodyń Wiejskich w Tarnogórze,

Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie.

20 grudnia w Giedlarowej odbędzie się impreza promocyjna pod nazwą "Idą idą święta" o godz. 15:00 w Domu Kultury.

Współorganizatorzy imprezy:

Gminny Ośrodek Kultury w Leżajsku z siedzibą w Giedlarowej.

Azalia – Pismo Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 017 2413177.

Redaktor naczelny: Marek Chmura.

Redakcja: Bartosz Wysocki.

Kolegium redakcyjne: Grażyna Wadas, Krystyna Dudek, Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.

Skład: Wiesław Piechowski.

Współpraca: Magdalena Czechowicz, Lesław Dulian, Zdzisław Makowiecki, Tomasz Steliga, Małgorzata Zaguła.

Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych reklam.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: promocja@nowasarzyna.eu

Druk: Drukarnia Poligraf, Stare Miasto 508, 37-300 Leżajsk, tel. 017 7877061.

*Z okazji Bożego Narodzenia
przesyłam z serca płynące życzenia
wszelkiej pomyślności, wiary w zwycięstwo dobra,
nadziei oraz wspaniałego godnego przeżywania Świąt
w gronie najbliższych.*

*Niechaj Nowonarodzony Jezus Chrystus
wypełni nasze serca nadzieją i miłością
i niech nam błogosławi na każdy dzień Nowego Roku.*

*Stanisław Ożóg
Poseł na Sejm RP*



*Z tej szczególnej okazji,
jaką są zbliżające się Święta
Bożego Narodzenia
pragnę złożyć wszystkim
mieszkańcom Miasta i Gminy
Nowa Sarzyna
najserdeczniejsze życzenia zdrowia,
pogody ducha,
radości oraz wszelkiej pomyślności
i spełnienia marzeń w Nowym Roku 2010.
Niech świąteczne dni upłyną w miłej i rodzinnej atmosferze.*

Zbigniew Rynasiewicz

Poseł na Sejm RP

Spotkanie z Św. Mikołajem

Uczniowie kl. IVa Szkoły Podstawowej w Sarzynie 7 grudnia 2009r. wzięli udział w niecodziennym wydarzeniu. Na spotkaniu w Dziale Sztuki Cerkiewnej Muzeum-Zamku w Łańcucie, dowiedzieli się od "muzealnego anioła" o życiu i cudach św. Mikołaja zobrazowanych na ikonach oraz spotkali się ze Świętym Mikołajem, który, wedle swojego zwyczaju, wręczył dzieciom podarunki.

tekst: ad

Andrzejki w Łukowej

Andrzejki 28 listopada Sołtys i Rada Sołecka z Łukowej, przy wsparciu Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zorganizowali zabawę Andrzejkową dla uczniów Szkoły Podstawowej. Uczestnicy zabawy wzięli udział w kilku konkursach. Dla zwycięzców przygotowano upominki oraz słodczyce.

INFORMACJA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że dokumenty osobowe i płacowe po byłej **Spółdzielni Pracy "Zgoda" w Nowej Sarzynie**, z dniem 25.11.2009 r. zostały przekazane do Archiwum Państwowego Dokumentacji Osobowej i Płacowej, 05-822 Milanówek, ul. Stefana Okrzei 1, skr. poczt. 164, tel/fax (022) 724 82 61.

W związku z powyższym w sprawach dokumentów po byłej Spółdzielni Pracy "Zgoda" w Nowej Sarzynie zainteresowani winni kontaktować się z Archiwum w Milanówku - Oddział Informacji i Udostępniania Zasobu.

Tel. (022) 724 78 72, e-mail: udostepnianie@milanowek.ap.gov.pl.

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia
przepelnionych spokojem,
miłością i rodzinnym ciepłem
oraz pomysłowości i sukcesów w nowym 2010 roku

życzy
mieszkańcom Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

Burmistrz
Robert Gnatek



Inwestycyjne podsumowanie roku z Burmistrzem Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robertem Gnatkem rozmawia Bartosz Wysocki

Bartosz Wysocki: Minął kolejny rok uznawany przez ekonomistów jako rok kryzysu gospodarczego. Czy jego skutki odczuwane były w naszej gminie?

Robert Gnatek: Patrząc na ilość zrealizowanych inwestycji, kryzysu specjalnie nie widać. Jednakże wszystkie realizowane przez nas zadania były przemyślane. Nawet przy na najmniejszych przedsięwzięciach stosowano procedurę zapytania o cenę, mając na celu wybór najkorzystniejszej oferty.

B.W.: Gmina po raz kolejny może się poszczycić dużą ilością inwestycji. W roku ubiegłym 106 zadań, czy w bieżącym roku również przekroczono "setkę"?

R.G.: Planując inwestycje nie kierujemy się ilością. W tym roku wykonaliśmy nieco mniej zadań, jednak o większej wartości. Na same drogi wydaliśmy ponad 4 miliony złotych. W trakcie budowy jest wodociąg wraz z przyłączami do budynków i przebudową stacji uzdatniania wody w Łętowni. Wartość sięga 3 mln złotych. Ponadto zrealizowaliśmy szereg zadań o mniejszej wartości mających duże znaczenie dla lokalnej społeczności. Wymienię tutaj kilka przykładów. Na bieżące remonty mostów przeznaczaliśmy 16 000 zł. Na zakup i montaż znaków drogowych oraz malowanie przejść dla pieszych - 15 000 zł. Bieżące naprawy dróg na terenach wiejskich, remonty chodników, usługi geodezyjne i rozgraniczenia, to kolejne 200 tys. zł. Ponad 500 tys. zł wydaliśmy na oświetlenie i jego konserwację. Dzięki współpracy z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad, udało się wykonać remonty zatok autobusowych przy drodze krajowej nr 77 w Tarnogórze i Nowej Sarzynie oraz odcinek

chodnika przy stadionie treningowym Unii. GDDKiA zamontowała również cztery aktywne przejścia. Poszerzony został zjazd z drogi krajowej na parking przy sklepach SARGO i Delikatesach Centrum. W ramach stałego projektu organizacji ruchu, zatwierdzonego w ubiegłym roku, wykonano oznakowanie poziome i pionowe drogi krajowej przebiegającej przez teren gminy. Położona została nowa nawierzchnia asfaltowa na odcinku drogi krajowej nr 77 w Rudzie Łańcuckiej. W tym roku wykonaliśmy również dokumentację potrzebną do oznakowania dwóch turystycznych szlaków rowerowych. W 2010 r. rozpoczęliśmy znakowanie.

B.W.: Jakie zadania uważa Pan za priorytetowe?

R.G.: Zdecydowanie przebudowę i budowę dróg na terenie naszej gminy i zakończenie budowy wodociągu w Łętowni.

B.W.: Jakie najważniejsze inwestycje udało się zrealizować ze środków zewnętrznych?

R.G.: Najwięcej środków otrzymaliśmy na drogi. Sama przebudowa dróg gminnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego to 4 191 tys. zł z czego ze środków unijnych udało się pozyskać 2 920 tys. zł. Na przebudowę drogi w Sarzynie "Za Wodą" z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych tzw. "schetyńówki" otrzymaliśmy 50 % dofinansowania czyli 153 tys. zł. W tym roku zakończyliśmy termomodernizację budynków użyteczności publicznej na terenie naszej gminy ze środków norweskiego mechanizmu finansowego. Wartość dofinansowania to ponad 2,5 mln zł. Dzięki dotacji

z Krajowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP zakupiliśmy samochód pożarniczy dla OSP w Łukowej. Ponadto w bieżącym roku podpisaliśmy umowy na budowę kanalizacji sanitarnej w Łętowni-Gościńcu i na przebudowę Domu Kultury w Sarzynie. Ich realizacja rozpocznie się w 2010 roku. Na te projekty otrzymaliśmy ponad 4 mln zł dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

B.W.: Czy projekt przyszłorocznego budżetu jest również ukierunkowany na realizację inwestycji?

R.G.: Tak, w przyszłym roku planujemy dokończyć budowę wodociągu w Łętowni, remont budynku po byłym Przedszkolu Nr 3 w Nowej Sarzynie, w którym mieścić się będą, m.in. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, sala do rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych oraz biblioteka przeniesiona z Ośrodka Kultury. Dokończona zostanie rozbudowa budynku Gimnazjum w Sarzynie oraz rozpoczęta rozbudowa kompleksu szkolnego przy ul. KEN w Nowej Sarzynie w którym będzie się mieścić Gimnazjum. Przygotowywane są dokumentacje niezbędne do aplikowania o środki zewnętrzne m.in. na przebudowę dróg w Jelnej, łączących Jelną z Leżajskiem i Judaszówką, remont Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie, uzbrojenie terenów produkcyjno-usługowych "Sarzyna-Dymarki" w sieć wodociągową, kanalizację sanitarną, sieć energetyczną oraz drogi. O innych inwestycjach będziemy informować po uchwaleniu budżetu, który określi kierunki rozwoju naszej gminy.

B.W.: Dziękuję.

Prezentujemy inwestycje wykonane w tym roku na terenie naszej gminy z podziałem na miejscowości

Nowa Sarzyna

- termomodernizacja budynku szkoły podstawowej i gimnazjum, dofinansowana w 85% z Funduszu Norweskiego - 950 tys. zł,
- termomodernizacja przedszkoli, dofinansowana w 85% z Funduszu Norweskiego - 230 tys. zł,
- rozbudowa istniejącego kompleksu szkolnego przy ul. KEN, w ramach zadania wykonano łącznik pomiędzy budynkiem szkolnym a MOSiR-em - 368 tys. zł,
- budowa nowego pl. targowego - 509 tys. zł,
- przebudowa skrzyżowania ulic 1 Maja, KEN i Jana Pawła II w Nowej Sarzynie - 114 tys. zł,
- wykonanie izolacji pionowej piwnic Ośrodka Kultury - 71 tys. zł (zdj. poniżej),



- wymiana okien i montaż drzwi ewakuacyjnych w sali widowiskowej Ośrodka Kultury - 40 tys. zł,
- remont szatni i łazienek w budynku "Unii" - 28 tys. zł,
- wymiana stolarki okiennej w budynku "Unii" - 9 tys. zł,
- remont budynku przy ul. Łukasiewicza (dawne Przedszkole Nr 3) - 315 tys. zł,
- remont pomieszczeń przy ul. 1 Maja 4 (dawna przychodnia) - 79 tys. zł (zdj. poniżej),



- remont łazienki w budynku socjalnym przy ul. 1 Maja 4 (dawna przychodnia) - 4 tys. zł,
- wyposażenie placu zabaw przy ul. B. Prusa - 3 tys. zł,
- remont ogrodzenia wokół ogródka Jordano-

- wskiego - 2 tys. zł,
- wykonanie izolacji piwnic budynku Przedszkola Nr 1 - 46 tys. zł,
- remont dróg kłińcem przy ul. Ogrodowej, przy garażach, w kierunku Jelnej - 30 tys. zł,
- remont dróg na Os. Pod Szyszką - 30 tys. zł,
- remont dróg ul. Miazgi i drogi dojazdowej do byłego szpitala - 20 tys. zł,
- wykonanie parkingu wraz z dwoma chodnikami obok Przychodni w Nowej Sarzynie - 57 tys. zł (zdj. poniżej),



- budowa chodnika przy ul. Kwiatkowskiego - 10 tys. zł,
- remont chodnika łączącego ul. Rejtana i Braci Śniadeckich - 14 tys. zł,
- remont chodnika przy budynku UMiG - 8 tys. zł,
- remont chodnika przy ul. Matejki - 24 tys. zł,
- remont chodnika przy ul. Azalii Pontyjskiej (obniżenie przejść dla pieszych) - 4 tys. zł,
- remont chodnika przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum - ul. KEN - 10 tys. zł,
- remont chodnika przy ul. Prusa - 38 tys. zł,
- remont chodnika przy przystanku PKS - ul. Kolejowa - 27 tys. zł,
- wykonanie oświetlenia ul. Ogrodowej - 17 tys. zł,
- nasadzenia rekompensacyjne na Os. Stałym, Sójczym Wzgórzu i Awaryjnym - 3 tys. zł,
- pielęgnacja zieleni miejskiej - 103 tys. zł,
- wykonanie projektu chodnika do nowego placu targowego - 6 tys. zł,
- wykonanie projektu przebudowy parkingów przy ul. Braci Śniadeckich - 5 tys. zł,
- wykonanie projektu oświetlenia garaży przy ul. 1 Maja 2 - 2 tys. zł,
- wykonanie projektu parkingu przy ul. 1 Maja 2 - 5 tys. zł,
- wykonanie projektu uzbrojenia osiedla Janda w sieć wodociagową - 5 tys. zł,
- wykonanie projektu kanalizacji sanitarnej osiedla Janda - 7 tys. zł.

Jelna

- budowa drogi z Jelnej-Baranówki do Łukowej, dofinansowanie z Programu RPO,

długość drogi: 1,486 km. - 1 390 tys. zł (zdj. poniżej),



- rozbudowa remizy OSP (obecnie filia Ośrodka Kultury) - 31 tys. zł,
- remont części ogrodzenia placu przed budynkiem filii Ośrodka Kultury - 19 tys. zł,
- wykonanie odwodnienia przed budynkiem filii Ośrodka Kultury - 6 tys. zł,
- dotacja na remont organów w kościele parafialnym - 5 tys. zł,
- wykonanie projektu stadionu przy szkole podstawowej - 25 tys. zł,
- wykonanie projektu kanalizacji sanitarnej - 10 tys. zł,
- wykonanie projektu drogi Jelna-Leżajsk od budynku młyna do granicy Leżajska (obok osiedla domków jednorodzinnych przy szpitalu) - 7 tys. zł,
- wykonanie projektu drogi Jelna-Judaszówka (od skrzyżowania na tzw. Krzakach do Jelnej-Judaszówki) - 7 tys. zł.

Jelna-Judaszówka

- remont wyłomów w drodze asfaltowej - 20 tys. zł.

Łętownia

- budowa sieci wodociagowej wraz z przyłączami do budynków oraz przebudową stacji uzdatniania wody, inwestycja realizowana w latach 2009-2010 - 896 tys. zł - gmina, 1201 tys. zł dofinansowanie z RPO,
- przebudowa drogi powiatowej Łętownia - Hucisko - 358 tys. zł,
- rozbudowa budynku OSP w Łętowni - 132 tys. zł,
- wykonanie izolacji piwnic przedszkola - 21 tys. zł,
- termomodernizacja budynku szkoły podstawowej i przedszkola, dofinansowana w 85% z Funduszu Norweskiego - 82 tys. zł,
- remont chodnika przy przedszkolu - 9 tys. zł,
- wykonanie projektu uzbrojenia w sieć wodociagową terenu przy kościele w Łętowni - 10 tys. zł.

Łętownia-Gościnniec

- przebudowa drogi - 102 tys. zł,
- remont przystanków PKS - 3 tys. zł,
- zalesianie gruntów - 3 tys. zł.

Łukowa

- przebudowa drogi gminnej przysiółek "Niemcy", długość przebudowanej drogi: 0,44 km. - 111 tys. zł,
- zakup samochodu pożarniczego dla OSP Łukowa - 50 tys. zł dotacja z Krajowego Związku OSP RP, - 74 tys. zł z budżetu gminy.

Majdan Łętowski

- doasfaltowanie odcinka drogi powiatowej i przebudowa nawierzchni zatoki autobusowej - 20 tys. zł (zdj. poniżej),



- utwardzenie pobocza drogi gminnej i wykonanie parkingu przy kościele - 49 tys. zł,
- wykonanie projektu sali gimnastycznej i 4 sal lekcyjnych przy gimnazjum - 52 tys. zł.

Ruda Łąncucka

- wykonanie drogi Ruda Łąncucka - Sarzyna, dofinansowane z Programu RPO, długość drogi: 1,49 km. - 1 mln zł,
- wykonanie bramy do cmentarza - 12 tys. zł,
- wykonanie chodnika na cmentarzu komunalnym - 17 tys. zł,
- wykonanie chodnika w ciągu drogi gminnej Ruda - Łukowa i doasfaltowanie jezdni - 169 tys. zł (zdj. poniżej),



- wykonanie projektu szatni przy szkole podstawowej - 35 tys. zł.

Sarzyna

- przebudowa drogi gminnej "Za Wodą" dofinansowana w 50 % z tzw. "schetynówki" - 307 tys. zł,
- przebudowa drogi obok byłego kółka rolniczego, dofinansowane z Programu RPO, długość drogi: 1,090 km, - 1 mln zł,
- przebudowa drogi obok sklepu MarMir, dofinansowane z Programu RPO - długość drogi: 0,49 km, - 446 tys. zł,
- przebudowa drogi nr 107 755R, dofinanso-

wane z Programu RPO - długość drogi: 0,35 km, - 341 tys. zł (zdj. poniżej),



- przebudowa drogi wewnętrznej na działkach nr 3225, 3171 i 2820, długość: 0,208 km. - 74 tys. zł,
- budowa chodnika przy głównej drodze - 22 tys. zł,
- odwodnienie chodnika - 31 tys. zł,
- termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, dofinansowana w 85% z Funduszu Norweskiego - 302 tys. zł,
- rozbudowa budynku gimnazjum - 210 tys. zł,
- wykonanie projektu szatni przy szkole podstawowej - 25 tys. zł,
- wykonanie projektu odcinka sieci energetycznej wraz z przyłączem oraz wewnętrzną instalacją w kaplicy cmentarnej - 2 tys. zł,
- wykonanie projektu oświetlenia ulicznego w ciągu drogi gminnej na działce nr 3780 - 6 tys. zł,
- wykonanie projektów: uzbrojenia w sieć wodociagową, kanalizację sanitarną, energetyczną i część dróg terenów produkcyjno-usługowych "Sarzyna-Dymarki" - 45 tys. zł,
- wykonanie projektu remontu Domu Kultury - 34 tys. zł,
- remont mogił żołnierzy Wojska Polskiego znajdujących się na cmentarzu parafialnym, dotacja Wojewody Podkarpackiego oraz Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie - 10 tys. zł.

Tarnogóra

- termomodernizacja budynku szkoły podstawowej (2 budynki), dofinansowana w 85%

z Funduszu Norweskiego - 215 tys. zł,

- remont kapliczki - 7 tys. zł.

Wólka Łętowska

- termomodernizacja budynku szkoły podstawowej dofinansowana w 85% z Funduszu Norweskiego - 115 tys. zł,
- remont części ogrodzenia przy szkole podstawowej - 13 tys. zł,
- zalesianie gruntów - 2 tys. zł.

Wola Zarczycka

- termomodernizacja budynku przedszkola, dofinansowana w 75% z Funduszu Norweskiego - 87 tys. zł,
- wykonanie ogrodzenia Ośrodka Kultury - 26 tys. zł (zdj. poniżej),



- dotacja na remont kościoła - 20 tys. zł,
- wymiana drzwi garażowych przy budynku remizy OSP - 15 tys. zł dotacja z Urzędu Wojewódzkiego, 14 tys. zł z budżetu gminy,
- wykonanie chodnika od kładki na potoku Łowisko do drogi powiatowej nr 1238R - 20 tys. zł,
- wykonanie remontu przedszkola - 12 tys. zł,
- remont ogrodzenia w rezerwacie Azalia oraz zakup tablic informacyjnych - 2 tys. zł,
- zalesianie gruntów - 1 tys. zł,
- roboty na okopach poscaleniowych, rekultywacja działek, dofinansowane z Urzędu Marszałkowskiego - 260 tys. zł,
- remont mogił zbiorowych ofiar terroru na cmentarzu, dotacja Wojewody Podkarpackiego oraz Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie - 10 tys. zł.

26 listopada 2009 r. Burmistrz Robert Gnatek dokonał oficjalnego otwarcia dróg zrealizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego. W 2009 roku oddano do użytku 5 km dróg asfaltowych. Dzięki pozyskanym



środkom pozabudżetowym udało się wykonać 4 drogi za ponad 4 mln 500 tys. zł. Na uroczystości obecni byli m.in.: Poseł na Sejm RP Kazimierz Gołojuch, Starosta Leżajski Robert Żołyńia, Wójt Gminy Leżajsk Mieczysław Tołpa, Wiceburmistrz Leżajska Piotr Urban, Komendant KPP w Leżajsku Marian Szkoździński przedstawiciele okolicznych gmin, firm działających na terenie powiatu oraz pracownicy UMiG.

tekst i foto: bw

“Legendy traktuję jak zabytki”

Tak o swojej pasji mówił podczas spotkania 18 listopada w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie regionalista, miłośnik literatury i autor zbiorów legend i podań regionu Podkarpacia Zbigniew Trześniowski.

Jak byłem mały, w długie zimowe wieczory, kiedy nie było jeszcze telewizji, a nawet prądu jedyną rozrywką było opowiadanie różnych gawęd. Zaszyszane wówczas historie zostały w mojej pamięci na zawsze. Korzystam z różnych źródeł, często przypadkowo spotkanych ludzi. Każda legenda zawiera odrobinę prawdy, choćby tak małą jak ziarnko maku, wokół której narosły warstwy niesamowitości o wielkości dyni. Czy wierzę w legendy? Ja tylko spisuję - najlepiej jak potrafię - to, w co ludzie dawniej wierzyli - opowiadał Trześniowski. Jego pasją jest również opracowywanie historii krzyży i kapliczek przydrożnych, których zaewidencjonował i opisał ponad pół tysiąca. Urodził się w 1938 r. w Łańcucie, gdzie mieszka do dziś. Tam ukończył I Liceum Ogólnokształcące im. H. Sienkiewicza. Od lat zbiera podkarpackie legendy, szczególnie te związane z okolicami i rodami Łańcuta. Jest autorem kilku książek, m.in.: “Didko spod kamiennego mostu”, “W zakamarkach łańcuckiej okolicy”, “Ludzie z nawsia”. Najnowszą “Księża góra - znane i nieznanie legendy znad Wisłoka i Sanu” wydał Podkarpacki Instytut Książki i Marketingu. Trześniowski wyróżniony został m.in. przez Ministra Kultury i Sztuki RP Złotą Odznaką “Za opiekę nad zabytkami” oraz Nagrodą I Stopnia im. Franciszka Kotuli. Spotkaniu towarzyszyła wystawa pejzaży nowosarzyńskich i amerykańskich autorstwa Juliana Rejmana.

tekst i foto: bw



Zbigniew Trześniowski - regionalista, autor zbiorów legend

Reggae Andrzejki



Habakuk na scenie

Tradycją stało się organizowanie “Reggae Andrzejek” w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie. W tym roku wystąpił zespół Habakuk. *Nie spodziewaliśmy się takiego zainteresowania. Wydrukowaliśmy 270 biletów, okazało się, że to za mało. Musieliśmy przygotować bilety zastępcze - mówi Marcin Szwedo, współorganizator “Reggae Andrzejek”. Impreza przerosła najsmielsze oczekiwania organizatorów. Młodzież bawiła się znakomicie na dwóch koncertach. Tuż po 19 na scenie pojawili się muzycy z formacji Niagara. Przez ponad godzinę rozgrzewali publiczność przed koncertem gwiazdy. Około 21 na scenie kolejno pojawiali się członkowie Habakuk. Zaczął się niesamowity koncert. Muzycy zagraли kompozycje ze swoich dwóch ostatnich płyt “4life” i “A ty siej”. W jamajskie rytmy wprowadziła roztańczoną publiczność “Rasta trans”. Fani reggae i ska żywiołowo zareagowali na niespotykane aranżacje utworów Jacka Kaczmarskiego “Mury” i “Krzyk”.*

Imprezę zorganizowano przy współpracy: Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Stowarzyszenia “Nasza Mała Ojczyzna” i Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie.

tekst: dag, foto: okns

Hamond-Mental - hołd oddany Jimmiemu Smithowi

Muzyczne standardy gitarzysty Wesa Montgomery'ego i Johna Coltrane, genialnego amerykańskiego jazzmana można było usłyszeć 22 listopada podczas koncertu w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie.

To już drugi koncert w ramach cyklu “Jazz w OK-u”. Chcemy prezentować różne rodzaje muzyki: reggae, rockowe, muzyka poważna. Wypada także zaprezentować jazz, a “Hamond-Mental” to najwyższa półka w Polsce - wyjaśnił Bogusław Rup, dyrektor OK.

Łódzka formacja wystąpiła w Nowej Sarzynie po raz pierwszy. Koncert przyciągnął miłośników jazzu z miasta i okolicy. Muzycy grają w składzie: Marek Piaskowski - gitara, Jerzy Wcisło - organy Hammonda i Tomasz Świtalski - perkusja. Jazz nie jest skierowany do

szerokiej publiczności. Trzeba do niego dojrzeć. Myślę, że nasza muzyka sama się obroni - mówił przed koncertem Marek Piaskowski.

Brzmienie “Hamond-Mental” determinują organy Hammonda. Instrument ten powstał z myślą o muzyce sakralnej. W latach sześćdziesiątych był wykorzystywany w muzyce rockowej. Jako instrument jazzowy został zaadaptowany już w latach pięćdziesiątych przez Jimmiego Smitha. Ten genialny amerykański muzyk tchnął w organy Hammonda jazzowego ducha. W latach 50 i 60 dopracował się własnego stylu określanego jako “przydymiony” soul jazz, będącego połączeniem bluesa i jazzu. Skomponował takie przeboje jak “Walk on the Wild Side” i “Who’s Afraid of Virginia Wolf”.

Muzycy z Hamond-Mental, a szczególnie Jerzy Wcisło nie ukrywają fascynacji Jimmim Smithem. W czasie dwugodzinnego koncertu zagraли m.in.: "Road Song" Wesa Montgomeryego, "Afternoon in Paris" Johna Lewisa, "In a Sentimental Mood" Johna Coltrana i rewelacyjnego "Fly me to the Moon" Barta Howarda. Publiczność długo nie pozwalała im zakończyć koncertu. Wzruszeni i zaskoczeni reakcją miłośników jazzu wykonali aż cztery bisy.

Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie kieruje serdeczne podziękowania za udzieloną pomoc Zakładom Chemicznym "Organika – Sarzyna" S.A. i Grupie Żywiec S.A. Browarowi w Leżajsku.

tekst: dag.bw, foto: okns



Hamond-Mental w sali kominkowej OK

Wypracowany sukces



Członkowie SKGK "Przyroda"

W dniach 20-22 listopada uczniowie Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nowej Sarzynie, działający w SKGK "PRZYGODA" wzięli udział w XVI Radzyńskich Marszach na Orientację "Azymuciak 2009". Impreza, której organizatorem był Oddział PTTK w Radzynie Podlaskim wraz z Urzędem Marszałkowskim w Lublinie, od dawna jest wpisana w ogólnopolski kalendarz marszów na orientację.

Na starcie zawodów stanęło około 150 uczestników, podzielonych na cztery kategorie wiekowe. W kategorii gimnazjów dobre miejsca zajęli nasi zawodnicy Michalina Iwasieczko i Karolina Sarzyńska (IV) oraz Michał Grzeskiewicz (VI). W kategorii ponadgimnazjalnej Mateusz Bielecki i Andrzej Kusiak zajęli pierwsze miejsce, zostawiając za sobą drużyny m.in. z Lublina, Warszawy, Firleja, Radzyna Podlaskiego, Lubartowa, Ustrzyk Dolnych i Białej Podlaskiej. Uczestnicy marszów mieli do pokonania trzy trasy rozlokowane w najbardziej urokliwych terenach Gminy Łuków. Leitmotywem imprezy były wątki związane z historią rodu Szaniawskich.

Poza marszami odbyły się także konkursy: krajoznawczy, fotograficzny, wielobój turystyczno-sportowy oraz wiedzy o powiecie łukowskim. W drodze powrotnej uczniowie mieli okazję zwiedzić Lublin.

6 grudnia SKGK "PRZYGODA" zorganizowała Szkoleniowe Mikołajkowe Marsze na Orientację.

tekst i foto: Andrzej Kusiak

Od nauki do zabawy... „MAM TALENT”!

26 listopada w Szkole Podstawowej w Jelnej odbył się konkurs "Mam Talent". W jury zasiadły same osobistości z naszej szkoły: ostra "Agnieszka Chylińska", łagodna "Małgorzata Foremiak" i bezwzględny "Kuba Wojewódzki".

Uczniowie oceniani byli w dwóch kategoriach wiekowych: kl. I –III i kl. IV –VI próbowali swoich sił w różnych dziedzinach. Były śpiewy solo, tańce, elementy akrobatyki i gra na różnych instrumentach. Jury miało "ciężki orzech do zgryzienia", ponieważ pretendentów do podium okazało się być bardzo dużo. Po burzliwych naradach wyłoniono zwycięzców. W kategorii kl. I –III pierwsze zaszczytne miejsce zajął Patryk Flis z kl. I grający na flecie bocznym. Drugie miejsce przypadło Jakubowi Chmurze z kl. I grającemu na akordeonie. Zaraz po nim na podium stanęli: Aleksandra Nowak z kl. I grająca na skrzypcach i Szymon Chojnacki z kl. III grający na trąbce. W kategorii kl. IV – VI pierwsze miejsce zajęła Aleksandra Miazga z kl. V – śpiew, drugie Patryk Klimek z kl. VI – saksofon, a trzecie należało do dziewcząt: Dominiki Baj z kl. VI – saksofon i Karoliny Puci z kl. V – gitara. Jury przyznało również wyróżnienie

dla Dawida Maruszaka z kl. IV za taniec nowoczesny. Wszystkie występy nagrodzone zostały gromkimi brawami, a uczestnicy zabawy otrzymali drobne upominki. Szkolny konkurs talentów był potrzebny! Okazało się, że mamy bardzo zdolnych uczniów, którzy oprócz obowiązkowych zajęć szkolnych ma też swoje hobby, któremu się poświęca.

tekst i foto: SP Jelna



Uczestnicy programu "Mam talent"

Pierwszy zestaw na placu zabaw

18.11.2009r. firma "Aktiv" z Poznania zamontowała pierwszy zestaw wchodzący w skład placu zabaw dla dzieci, o wartości 10 000 zł sfinansowany ze środków Rady Rodziców Zespołu Szkół w Sarzynie. Teren pod plac zabaw społecznie przygotowali rodzice uczniów. Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wsparli to przedsięwzięcie Dyrekcja Zespołu Szkół w Sarzynie serdecznie dziękuje. Złożenie drugiego zestawu, ufundowanego przez Radę Sołecką Sarzyny planowane jest na marzec 2010r.

Uczniowie naszej szkoły nie mieli do tej pory tak ważnego dla ich rozwoju fizycznego miejsca do zabawy, które dodatkowo integruje i cieszy wszystkie dzieci. Ci, którzy już mieli okazję wypróbować huśtawki i zjeżdżalnię twierdzą: *Super! To jest to!!!*

tekst i foto: ad



Dzieciaki na placu zabaw

W ZS W NOWEJ SARZYNIE

Konferencja młodych przedsiębiorców



Michalina Podkalicka prezentująca pomysł na Klub Jeździecki

27 listopada w sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyło się spotkanie podsumowujące realizację projektu "Młodzieżowy Klub Przedsiębiorczości C.D.N. – Czas Dokonać Niemożliwego". Wzięli w nim udział przedstawiciele władz samorządowych i instytucji, członkowie Stowarzyszenia Nasza Mała Ojczyzna, lokalni przedsiębiorcy, nauczyciele oraz młodzież Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza, realizująca projekt.

Najważniejszym punktem konferencji był konkurs na najlepszy biznes plan zaprezentowany w postaci multimedialnej w którym młodzież przedstawiła swoje pomysły na samozatrudnienie.

Członkowie Młodzieżowego Klubu Przedsiębiorczości C.D.N. realizowali projekt przez osiemnaście miesięcy. W tym czasie uczestniczyli w warsztatach psychologicznych i z przedsiębiorczości, spotykali się z przedstawicielami miejscowego biznesu oraz uczestniczyli w szkoleniach wyjazdowych w Rzeszowie, Leżajsku i Warszawie. Na podsumowanie projektu

młodzi ludzie przedstawili pomysł na własną firmę. Były one odzwierciedleniem ich pasji, zainteresowań i umiejętności.

A oto opinie klubowiczów:

"Przed konferencją mieliśmy ręce pełne roboty. Musieliśmy dopracować nasze prezentacje i przygotować własne interpretacje biznes planów, tak aby przekonać przedsiębiorców i przedstawicieli władz lokalnych, że to nasz pomysł zasługuje na poparcie. I myślę, że warto było choć trochę się zaangażować, chociażby dla rewelacyjnych nagród, ale przede wszystkim dla samego siebie. Takie doświadczenia z pewnością przydadzą się każdemu z nas".

"Od samego początku jestem członkinią klubu C.D.N. Uczestnicząc w tym projekcie, brałam udział w różnego rodzaju warsztatach i szkoleniach. Dzięki nim zdobyłam wiedzę, którą wykorzystyłam do stworzenia swojego własnego pomysłu na samozatrudnienie. Pomysł wynika głównie z moich zainteresowań i doświadczeń w rodzinie. Bardzo się cieszę, że mogłam go zaprezentować tak zacnemu gronu".

Pierwsze miejsce w konkursie zajęły Anna Daraż i Bernadetta Kania, które przedstawiły pomysł na cukiernię "Carmella", drugie Robert Maczuga z biurem projektowym "Arcziro", trzecie Michalina Podkalicka i jej firma "Heartland", zaś czwarte Karolina Błajda i jej projekt salonu kosmetycznego "Karolina". Specjalną nagrodą przedsiębiorców uhonorowana została firma "Carmella".

Uczestnicy konferencji gratulowali młodzieży pomysłów i efektów pracy, a także podzielili się ze wszystkimi swoimi doświadczeniami w prowadzeniu działalności gospodarczej.



Zdobywczynie I miejsca podczas wręczania nagród

tekst i foto: Zespół Szkół w Nowej Sarzynie

Łukowa najlepsza!

W dniach 21 - 22 listopada 2009 r. w obiekcie MOSiR-u w Nowej Sarzynie 14 drużyn rywalizowało w II Turnieju Sportowo-Rekreacyjnym Sołectw i Osiedli. Po raz drugi z rzędu najlepsze okazało się sołectwo Łukowa. Podopieczni sołtysa Edwarda Baja zgromadzili na swoim koncie 86 punktów pokonując Wolę Zarczycką i Łętownię.

Oto wyniki w poszczególnych konkurencjach.

W halowej piłce nożnej zwyciężyła reprezentacja Sarzyny. Srebro przypadło Woli Zarczyckiej, a brąz Osiedlu nr 2. Reprezentant Łętowni Krzysztof Machowski w wyciskaniu sztangi leżąc, uzyskał wynik 120 kg. Pięć kilo mniej wycisnął Janusz Szpila z Łukowej, a 110 kg - Dariusz Jaromin z Sarzyny. W pływaniu, tak jak w poprzednim roku najlepsza była Ruda Łańcucka. Marcin Żuraw i Mateusz Michna, z czasem 00:49:15 pokonali Natana Makowieckiego i Aleksandrę Herdynę z Osiedla nr 3 oraz Michała i Sylwiusza Bogdanów z Woli Zarczyckiej. Pierwsze miejsce w tenisie stołowym zajął Piotr Szeliga z Łętowni, drugie Alan Grześkiewicz z Łukowej, a trzecie Rafał Indycki z Rudy Łańcuckiej. Rowerowy tor przeszkód najszybciej pokonał Janusz Sarzyński z Osiedla nr 2 z czasem 00:17:66. Na kolejnych miejscach znaleźli się Czesław Bolka z Gościńca i Jan Pinderski z Sarzyny. Najlepiej w rodzinnych rzutach do kosza poradziła sobie Wola Zarczycka trafiając 20 razy przed Wólką Łętowską - 19 i Łętownią - 17. Z kolei największą celnością w rzutach lotkami do tarczy wykazał się Jakub Jagiełło z Jelnej. Drugie miejsce zajął Witold Miazga (Majdan Łętowski), a trzecie Kamil Kruczkowski (Gościńiec).

Turniej Sportowo-Rekreacyjny Sołectw i Osiedli na stałe wpisał się w kalendarz imprez Nowej Sarzyny. Już za rok zobaczymy czy Łukowa po raz trzeci z rzędu zdobędzie najwyższy laur.

Organizatorzy: Urząd Miasta i Gminy, Ośrodek Kultury oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie dziękują za wsparcie sponsorom, którymi byli: Zakłady Chemiczne "Organika-Sarzyna" S.A., Grupa Żywiec S.A. Browar w Leżajsku, Leszek Wraga, Kazimierz Szewczyk, Franciszek Makowiecki, Firma "Mar-Mir", Pizzeria "Calabria", Jerzy Paul, SKOK im. Z. Chmielewskiego, Bank Spółdzielczy w Nowej Sarzynie, Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie "Region Sanu i Trzebońnicy", firma "Chemrem-Organika" i kręgielnia "Mario".

tekst i foto: bw

Klasyfikacja końcowa

1. Łukowa
2. Wola Zarczycka
3. Łętownia
4. Gościńiec
5. Sarzyna
6. Osiedle nr 2
7. Ruda Łańcucka
8. Wólka Łętowska
9. Osiedle nr 3
10. Jelna
11. Judaszówka
12. Majdan Łętowski
13. Osiedle nr 1
14. Tarnogóra



Halowa piłka nożna



Tenis stołowy



Rodzinne rzuty do kosza



Wyciskanie sztangi



Burmistrz Robert Gnatek wręcza nagrody



Zwycięzcy na podium

Memoriał Mieczysława Burdasia

III Ogólnopolski Turniej Szachowy "Memoriał Mieczysława Burdasia" rozgrywany był pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 21 listopada 2009 r. w auli i sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie swoje pojedynki rozgrywało 148 zawodników, reprezentujących 25 ośrodków szachowych z woj. podkarpackiego, lubelskiego i małopolskiego, w tym 32 zawodników MZKS "Unia" oraz 3 mieszkańców naszej gminy, nie będących członkami MZKS "Unia". Rywalizacja przebiegała w czterech grupach: Grupa A (open) - 47 uczestników; Grupa B (juniorzy ur. w latach 1991 - 96) - 33 uczestników; Grupa C (juniorzy ur. w latach 1997 - 99) - 33 uczestników; Grupa D (juniorzy ur. w roku 2000 i młodszy) - 35 uczestników.

Zwycięzcami w poszczególnych grupach zostali: Grupa A: Bogusław Sygulski (Hetman Pilzno); Grupa B: Teresa Stępień (Unia Nowa Sarzyna); Grupa C: Tomasz Szegłowski (Lotnik Mielec). Warto tutaj zaznaczyć, że 3 miejsce zajął zawodnik Unia Nowa Sarzyna Dominik Gnatek. W grupie D najlepsza była Paulina Pędrak (Hetman Pilzno).



Zwycięzcy otrzymali nagrody i puchary ufundowane przez Starostę Leżajskiego zaś najlepsze juniorzy statuetki ufundowane przez Posła na Sejm RP Zbigniewa Rynasiewicza.

Nagrody wręczali: zastępca burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Marek Chmura i dyrektor Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie Jacek Wojdałowicz. Marek Chmura dokonał również uroczystego

otwarcia i zamknięcia Turnieju. Sędziowali: Zenon Chojnicki i Sekretarz Podkarpackiego Związku Szachowego Marian Bysiewicz.

Sponsorami Turnieju byli: Urząd Miasta i Gminy Nowa Sarzyna - sponsor strategiczny, Grupa Żywiec S.A. Browar Leżajsk - sponsor strategiczny, Starostwo Powiatowe w Leżajsku - sponsor strategiczny, Poseł na Sejm RP Zbigniew Rynasiewicz, Danuta Kacprzyk - Rudnik, Kazimierz Marchut - Jelna, firmy "Mario" i "Marmir" z Sarzyny, NSZZ Pracowników ZCh "Organika-Sarzyna" S.A., NZOZ "Medycyna" Nowa Sarzyna, NZOZ "Sante" Nowa Sarzyna, "Panorama" Sp. z o.o. - Leżajsk oraz Zakład Mięsy "Smak-Eko" - Górno.

tekst: I.Lewko, foto: lg

Gimnazjalistki z Łętowni najlepsze na Podkarpaciu

We wtorek 8 grudnia w Gogołowie koło Krosna 12 drużyn dziewcząt i 12 drużyn chłopców, które pomyślnie przebrnęły etap gminny, powiatowy i rejonowy, przystąpiło do walki o medale i puchary Podkarpackiego Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego w tenisie stołowym. W tym doborowym towarzystwie pod opieką magistra Janusza Burdy wystąpiły 2 drużyny łętowskiego Gimnazjum. Kolejny raz zawody te zakończyły się dużym sukcesem reprezentantów naszej gminy. Drużyna dziewcząt występująca w składzie: Aneta Kręcidło, Aleksandra Stalica i Marta Sałęga pokonała zdecydowanie wszystkie rywalki (w finale 3:0 drużynę ze Stalowej Woli) i będzie reprezentować nasze województwo w ogólnopolskim finale gimnazjady w Gdańsku.

Drużyna chłopców występująca w składzie: Grzegorz Rurak, Patryk Misiak i Jerzy Baran po zaciętej walce, tym razem znalazła się tuż za podium, na 4 miejscu.

Koszty udziału w tych zawodach sfinansowało Miasto i Gmina Nowa Sarzyna.

tekst: Jan Sum

Bieganie moją pasją

- rozmowa ze zdobywcą srebrnego medalu na Olimpiadzie Weteranów w Sydney, mieszkańcem Jelnej - Ryszardem Drypsem



Ryszard Dryps na stadionie w Sydney

Bartosz Wysocki: Kiedy rozpoczęła się Pana przygoda ze sportem?

Ryszard Dryps: Moja przygoda ze sportem rozpoczęła się już w Szkole Podstawowej w Lubaniu (obecnie woj. kujawsko-pomorskie). Chodziłem na SKS-y i LOK. Tam biegałem na krótkie dystanse. Następnie w Szkole Zawodowej w Toruniu trenowałem

hokej oraz wioślarstwo. W ramach zajęć mieliśmy tzw. zaprawy biegowe. Od tego momentu zacząłem poważnie myśleć o bieganiu. Po ukończeniu szkoły, wyjechałem na Śląsk do pracy. Tam zacząłem trenować biegi. Pierwszym moim klubem był Włókniarz Sosnowiec z którym zdobyłem awans do II Ligi. Niestety z powodu kłopotów finansowych nie startowałem. Następnie występowałem w Górniku Zabrze, gdzie moimi dystansami były biegi średnie (800 i 1500 m.). Tam zdobyłem Drużynowego Mistrza Polski. Po skończeniu kariery zawodowej, w 1982 r., przeszedłem do klubu amatorskiego w Czeladzi.

B.W.: Od kiedy mieszka Pan w Jelnej?

R.D.: W Jelnej mieszkam od dziesięciu lat. Z tej miejscowości pochodzi moja żona, którą poznałem podczas jednego z biegów w Warszawie.

B.W.: Jakie są Pana największe sukcesy

sportowe?

R.D.: Oczywiście srebrny medal zdobyty w tym roku na Olimpiadzie Weteranów w Sydney. W 2008 r. zdobyłem złoty medal na 800 i 1500 m. podczas European Masters Games w Malmoe w Szwecji oraz srebrny medal na 800 m. podczas Mistrzostw Europy w Lublanie w Słowenii. W Halowych Mistrzostwach Europy w Szwecji i Finlandii zdobyłem brąz na 1500 m. Wygrywałem biegi ogólnopolskie m.in. w półmaratonie byłem wicemistrzem polski. W biegach przełajowych - mistrzem polski. Startowałem też na dłuższych dystansach m.in. na 100 km w Kaliszu. Tam zająłem piąte miejsce z wynikiem 7 godz. 13 min. Biegałem też maratony. Najlepszy wynik 2 godz. 27 min. w Monachium 1983 r. (siódme miejsce ogólnie).

B.W.: Po odniesionych sukcesach widać, że koronnym dystansem jest 800 m i 1500 m.

R.D.: Tak, na tych dystansach na hali, jak i otwartym stadionie posiadam aktualne rekordy Polski. Na dystansie 800 m w rankingu wyników miałem w minionym roku ósmy czas na świecie.

B.W.: Próbował Pan swoich sił w sprincie?

R.D.: Nie, tylko w ramach przygotowań do zawodów. Moim głównym dystansem jest 800 m.

B.W.: Szwecja, Finlandia teraz Australia. Jakże jeszcze kraje Pan odwiedził?

R.D.: Odwiedziłem kraje Beneluxu, Turcję, Bułgarię, Rumunię, Węgry, Słowenię, Francję.

B.W.: Czy dużo Pan trenuje na co dzień?

R.D.: To zależy w jakiej jestem fazie przygotowań. Ogólnie średnio biegam 15 km. Na to składa się trening interwałowy, wytrzymałość tempowa, ogólne wybieganie. Do tego dochodzi basen i sauna.

B.W.: A dieta?

R.D.: W mojej diecie znajduje się najwięcej przetworów mlecznych. Dodatkowo stosuję odżywkę węglowodanową, witaminy i amino-

kwasy.

B.W.: Jak wyglądały Pana przygotowania do Olimpiady w Sydney?

R.D.: Do olimpiady przygotowywałem się pod kierunkiem trenera kadry narodowej Tomasza Lewandowskiego. Głównym etapem przygotowania był obóz sportowy w Szklarskiej Porębie. Taki obóz trwa 3 tygodnie. Treningi są 2 razy w ciągu dnia. Pierwszy rano - ogólne wybieganie 10-15 km. Drugi popołudniowy. Są to zajęcia na stadionie - odcinki tempowe, zajęcia na siłowni, trening ogólnorozwojowy.

B.W.: Jak wyglądał Pana dzień w Sydney?

R.D.: Przede wszystkim dużo odpoczynku i koncentrowanie się przed biegami. Między startami mieliśmy treningi podtrzymujące formę. Występ na takich zawodach to eliminacje, półfinały i finały. W tym czasie nie ma miejsca na zwiedzanie dopiero po zakończeniu startów jest możliwość odprężenia się.

B.W.: Jakże są Pana wrażenia po ostatnich zawodach?

R.D.: Przede wszystkim zadowolenie

z odniesionego sukcesu. Ten wyjazd to odkrycie nieznanego mi część świata jaką jest Australia. Zupełnie inny kontynent, specyficzny klimat, przyroda, miasta i ludzie.

B.W.: Plany na przyszłość?

R.D.: Po miesięcznym tzw. roztrenowaniu, od grudnia będę przygotowywać się do sezonu halowego. Zaliczę kilka biegów ulicznych, potem obóz sportowy, ze 2-3 starty na hali w tym Mistrzostwa Polski Weteranów w Spale. Ukoronowaniem tego sezonu będą Halowe Mistrzostwa Świata w Camloops w Kanadzie.

B.W.: Co powiedziałby Pan początkującym sportowcom?

R.D.: Jeżeli ktoś decyduje się na uprawianie biegów musi zdać sobie sprawę, że czeka go ciężka praca, która jednak ma też przyjemne strony m.in. sukcesy odnoszone na zawodach, poznanie nowych krajów i ludzi. Korzystając z okazji chciałem podziękować Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robertowi Gnatkowi za otrzymaną pomoc i wsparcie.

B.W.: Dziękuję i życzę kolejnych medali.

— W SAMORZĄDZIE —

52 sesja Rady Miejskiej

23 listopada 2009 r. odbyła się kolejna sesja Rady Miejskiej. Na początku radni przyjęli protokoły z obrad z dwóch poprzednich sesji, sprawozdanie z działalności Burmistrza oraz informację z realizacji uchwał. Następnie podjęli uchwały w sprawie zmian w Miejsko-Gminnym Programie Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w mieście i gminie Nowa Sarzyna na 2009 rok. Uchylili również dwie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań ponad budżet 2009 r, dotyczące przebudowy drogi w Woli Zarczyckiej (przysiółek Perlaki) i remontu drogi powiatowej Hucisko - Przychojec -Leżajsk.

Kolejnym punktem sesji było ustalenie opłat za korzystanie z gminnych urządzeń użyteczności publicznej. Radni zatwierdzili jednorazową opłatę stałą za rezerwację miejsc na targowisku przy ul. Azalii Pontyjskiej, w wysokości 0,70 zł za m².

Ustalili również dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości 0,80 zł za każdy 1 m². Dzienna stawka opłaty przy sprzedaży obnośnej, z wózka ręcznego, ręki, kosza oraz za stoisko mniejsze niż 5m² za sztukę:

- artykuły spożywcze i artykuły rolne - 2,50 zł,
- artykuły i towary przemysłowe - 4,00 zł.

Natomiast przy sprzedaży ze stoiska większego niż 5m² za każdy zaczęty m² powierzchni placu zajętego pod stoisko handlowe:

- artykuły spożywcze i rolne - 0,45 zł,
- artykuły i towary przemysłowe - 0,80 zł.

Kolejnym punktem sesji było przyjęcie uchwał w sprawie stawek podatku od nieruchomości i od środków transportu. Burmistrz Robert Gnatek tak skomentował te uchwały: *Pierwsza zakłada 3% wzrost w poszczególnych kategoriach opodatkowania. Poziom ten nie odzwierciedla dynamiki wzrostu wskaźnika inflacji który w relacji pierwszego półrocza 2009 roku do analogicznego okresu roku poprzedniego wyniósł 3,5%. Jest to o tyle istotne, iż polityka podatkowa gminy musi uwzględniać finansowanie zarówno zadań bieżących, gdzie wzrost kosztów ściśle koreluje z poziomem inflacji, jak też założonych*

w WPI oraz planach inwestycyjnych, przedsięwzięć rozwojowych o wielomilionowej wartości. Dodać należy iż w warunkach kryzysu gospodarczego znacząco mniej wydajne są pozostałe źródła dochodowe gminy; w tym szczególnie udziały w podatkach dochodowych od osób fizycznych i prawnych, subwencje oraz wpływy z podatku rolnego. Wzrasta natomiast zapotrzebowanie na osłony socjalne oraz wsparcie tych sfer i organizacji życia publicznego, które w normalnych warunkach pozyskiwały dofinansowanie z innych źródeł. Ogólna kwota wzrostu obciążeń podatkowych wynikająca z proponowanych stawek podatku od nieruchomości wynosi około 118.000 zł. dla osób prawnych i 27.000 zł. dla osób fizycznych. Analogiczny jak w podatku od nieruchomości poziom wzrostu stawek podatkowych zastosowano w odniesieniu do środków transportowych, tj. 3%, z zastrzeżeniem przypadków, gdzie stawka podatku podniesiona o w/w wskaźnik nie mieściła się w dolnej granicy widełek określonych przez Ministra Finansów. W przypadkach tych przyjęcie minimalnych stawek Ministerialnych wiązało się z podniesieniem wskaźnika o nieco wyższy procent (oscylujący w granicach 3-4%). Wymiar finansowy podniesienia stawek podatku od środków transportowych wynosi ogółem dla wszystkich objętych nim podatników 2740 zł.

Następnie radni zwolnili z podatku od nieruchomości obiekty zajęte na potrzeby składowania odpadów komunalnych, na cmentarze, na cele ochrony przeciwpożarowej, na potrzeby uzdatniania i dostarczania wody, obiekty na prowadzenie działalności w sferze kultury fizycznej i sportu oraz na prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej i bezpieczeństwa.

Ostatnim punktem sesji było wprowadzenie zmian w budżecie gminy. Przeznaczono m.in. dodatkowe środki na opracowanie projektu i remont kapliczki w Tarnogórze (ponad 4 tys. zł), zakup patelni elektrycznej dla stołówki szkolnej w Zespole Szkół w Sarzynie (prawie 4 tys. zł), zakup kamienia na utwardzenie placów i dróg gminnych (18 tys. zł), zakup kamery obrotowej do monitoringu miasta (15 tys. zł).

tekst: bw

Smak Doliny Sanu i Trzebońnicy - fotoreportaż z promocji filmu



Bobaterowie filmu "Smak Doliny Sanu i Trzebońnicy"

3 grudnia 2009 r. w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie odbyła się premiera pierwszego filmu z cyklu "Smak Doliny Sanu i Trzebońnicy" z udziałem Koła Gospodyń Wiejskich z Woli Zarczyckiej. Promocji filmu towarzyszyła wystawa dawnego sprzętu rolniczego oraz degustacja potraw przygotowanych przez KGW w terenie Gminy Nowa Sarzyna. Uczestnicy premiery otrzymali upominki w postaci płyt DVD z filmem.

foto na okładkach: I - M.Szwedo, XII - B. Wysocki